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Remissvar 

Promemorian Att åter möjliggöra utvinning av uran Ds KN2024/02540 

 

Svenskt Näringsliv företräder drygt 60 000 små, medelstora och stora företag. Dessa är 

organiserade i 49 bransch- och arbetsgivarförbund. Svenskt Näringsliv har beretts 

möjlighet att lämna synpunkter på ovanstående remiss och vill anföra följande. 

 

Svenskt Näringsliv tillstyrker att 

- det ska vara möjligt att utvinna uran i Sverige 

- uran ska utgöra koncessionsmineral enligt minerallagen 

 

Svenskt Näringsliv välkomnar förslagen i promemorian och instämmer i vikten av att 

otydligheter och dubbelreglering undviks. För övrigt hänvisas till yttranden från 

branschorganisationerna. 

 

Elsystemet 

En av Svenskt Näringslivs policyrekommendationer för elsystemets utveckling är att 

förstärka kraftsystemet med ny kärnkraft, eftersom kärnkraften bidrar med centrala 

förmågor i vårt kraftsystem. Vidare står Sverige inför en genomgripande 

klimatomställning och Svenskt Näringsliv verkar för att Sverige ska vara ledande i den 

omställningen. Sverige har en gynnsam utgångspunkt med en elproduktion som redan 

idag är nästan helt fossilfri, men det kommer inte att räcka. Sverige skapar idag också en 
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betydande global klimatnytta genom att med svensk export tränga undan smutsigare 

utsläpp utomlands. Kärnkraften är en viktig del av att realisera detta och centralt för 

driften av ett kärnkraftverk är tillgång till uran.  

 

Kritiska metaller och mineraler 

Svenskt Näringsliv anser att vikten av att inventera Sveriges tillgångar gällande kritiska 

metaller och mineral är omfattande mot bakgrund av EU:s strategi för strategiska 

råvaror och den antagna europeiska kritiska råmaterialakten. Att klargöra beroenden 

med större självförsörjning som mål är också av vikt.  

 

Att upphäva förbudet att utvinna uran skulle också göra det lättare att hantera uran i 

avfall som uppkommer som biprodukt i annan brytning, utan att riskera en förbjuden 

hantering.  
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